PORTARIA N( 007/2008

Poder Legislativo – Ponto Facultativo – Datas - Providências

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Poder Legislativo; tendo em vista a organização dos trabalhos da Câmara e a necessidade de se estabelecer os períodos de ponto facultativo para o ano de 2008, RESOLVE:

Art. 1º - O Poder Legislativo de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, decreta ponto facultativo, suspendendo-se as atividades administrativas da Câmara Municipal, nas seguintes datas:

	INCISO
	DATA
	DIA DA SEMANA

	I
	04/02/2008
	Segunda-Feira

	II
	06/02/2008
	Quarta-Feira

	III
	02/05/2008
	Sexta-Feira

	IV
	23/05/2008
	Sexta-Feira

	V
	26/12/2008
	Sexta-Feira

Art. 2º - Os prazos regimentais ficam suspensos nos dias indicados nestas portarias, prorrogando-os para o primeiro dia útil seguinte.

Art. 3º - A Secretaria da Câmara deverá cientificar a todos os integrantes do corpo legislativo acerca do conteúdo desta portaria, bem como, fará expedir ofício aos órgãos públicos acompanhados de cópia desta portaria.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 04 de Janeiro de 2008.

Sebastião de Faria Gomes

Presidente

PAGE
2